
Grozījumu projektos 
izskatīšanas kārtība

B.Gulbe
Projektu ieviešanas departaments

2009.gada 6.maijā, 
Malta, Rēzeknes raj.



GrozGrozīījumu projektjumu projektāā veikveikššanas anas 
regulregulēējumsjums

Ministru kabineta 2007.gada 26.jūnija noteikumu Nr.419 “Kārtība, 
kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā
iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu 
un šo fondu ieviešanu” 5.nodaļa;

Ministru kabineta 2007.gada 4.decembra noteikumu Nr.836 “Noteikumi 
par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" 
papildinājuma 3.5.1.1.aktivitāti "Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu, lielāku par 2000"”
10.nodaļa;

Civiltiesiskā līguma vai vienošanās par projekta īstenošanu Vispārīgo 
noteikumu 11.punkts;



GrozGrozīījumu projektjumu projektāā veikveikššanas anas 
kkāārtrtīība (1)ba (1)

Ja pēc civiltiesiskā līguma vai vienošanās noslēgšanas projektā
nepieciešami grozījumi, finansējuma saņēmējs (FS) iesniedz 
grozījumu pieprasījumu atbildīgajā iestādē (AI);

Grozījumu pieprasījuma veidlapa ir noteikta MK noteikumu 
Nr.836 5.pielikumā;

Grozījumu pieprasījumā norādāma šāda informācija:
- vai izmaiņas ietekmē projekta beigu termiņu;
- izmaiņas finansēšanas plānā;
- izmaiņas fiziskajos rādītājos;
- izmaiņas projekta raksturojumā;
- ierosināto izmaiņu iemeslus.



GrozGrozīījumu projektjumu projektāā veikveikššanas anas 
kkāārtrtīība (2)ba (2)
AI viena mēneša laikā izvērtē iesniegto grozījumu pieprasījumu un:

- ja atbalsta grozījumu izdarīšanu, sagatavo civiltiesiskā
līguma/vienošanās grozījumu projektu un nosūta to parakstīšanai 
FS;

- ja neatbalsta grozījumu izdarīšanu Projektā, piecu darba dienu 
laikā pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski informē FS, norādot 
grozījumu neatbalstīšanas pamatojumu vai informāciju par 
nepieciešamajiem precizējumiem aizpildītajā priekšlikumu 
veidlapā.

Svarīgi: Projekta īstenošanas laikā ir pieļaujama projekta 
aktivitāšu ietvaros sasniedzamo rezultātu 
precizēšana, bet ne papildu (jaunu) aktivitāšu, kā
arī sasniedzamo rezultātu iekļaušana projektā



GrozGrozīījumu veikjumu veikššanas anas 
nepiecienepiecieššamamīībaba
Grozījumus projektā neizdara, ja nepieciešams mainīt:

projekta finansēšanas plānu, ja tas ir saistīts ar grozījumiem 
neattiecināmajās izmaksās un izmaiņas nepārsniedz 20 % no to 
summas;
projekta fiziskos rādītājus, ja šīs izmaiņas nepārsniedz 5 % no to 
apstiprinātā apjoma naudas izteiksmē;
projekta raksturojumu, ja tas ir saistīts ar grozījumiem projekta 
iepirkumu plānā un nemaina iepirkumu kopējo apjomu.

- Šādos gadījumos FS paziņo AI par nepieciešamajām izmaiņām. 
- AI desmit darba dienu laikā izskata paziņojumu un, ja nav 

nepieciešami precizējumi, pievieno paziņojumu civiltiesiskajam 
līgumam/vienošanās un informē par to FS.



GrozGrozīījumi Finansjumi Finansēējuma sajuma saņēņēmmēēja ja 
pamatdatospamatdatos
Pamatdati – kontaktinformācija un bankas
rekvizīti:

FS paziņo par nepieciešamajiem grozījumiem AI trīs darba dienu laikā
no izmaiņām pamatdatos;

10 darba dienu laikā no FS paziņojuma saņemšanas dienas, AI 
pievieno paziņojumu civiltiesiskajam līgumam/vienošanās un informē
par to Finansējuma saņēmēju. 

grozījumi stājās spēkā dienā, kad AI ir saņēmusi FS paziņojumu.


	Grozījumu projektos izskatīšanas kārtība
	Grozījumu projektā veikšanas regulējums
	Grozījumu projektā veikšanas kārtība (1)
	Grozījumu projektā veikšanas kārtība (2)
	Grozījumu veikšanas nepieciešamība
	Grozījumi Finansējuma saņēmēja pamatdatos

